Liste iiber die Bestellung von Arzten der Allgemeinmedizin zu
sachverstindigen Arzten im Sinne des § 34 FSG

Bezirk Innsbruck-Stadt

Name

Stand Jéinner 2022

Adresse

Telefon-Nummer

AUER Dr. Brigitte

BACHLER Dr. Herbert J.
BRAUNHOFER Dr. Caroline
CZIEP Dr. Stephan

ENDER Dr. Gerald

FASSL Dr. Alexander

FITZ Dr. Walter

GHEDINA Dr. Wolfgang
GLANZ Dr. Peter
GOUVIANAKIS Dr. Kathrin
HIRSCHBERGER Dr. Franziska
HOFMANN Dr. Antonella
HOLZER Dr. Stephanie Maria
HORTNAGL Dr. Peter

HUTER Dr. Stephan

JAMNIG Dr. Christina
KLEBOTH Dr. Peter

KORNER Dr. Roswitha
KUBANDA-PISCHINGER Dr. Alice
KUFNER Hon.Prof. MR Dr. Peter
KUFNER Dr. Marcus

LAU Dr. Markus

LECHNER Dr. Markus

6020 Innsbruck, Innrain 143 (Medicent)
6020 Innsbruck, Innrain 71/2

6020 Innsbruck, Anna-Dengel-Straf3e 11
6020 Innsbruck, W.-Greil-Stralle 21

6020 Innsbruck, Anichstralle 34

6020 Innsbruck, Wetterherrenweg 14 a
6020 Innsbruck, Defreggerstralle 38

6020 Innsbruck, Sennstrafie 1

6020 Innsbruck, Anichstralle 34

6020 Innsbruck, Sudtiroler Platz 14 — 16
6020 Innsbruck, Speckbacherstralle 3

6020 Innsbruck, Sennstralle 1

6020 Innsbruck, Mitterweg 1/1, Happy Fitness
6020 Innsbruck, Mitterweg 16

6020 Innsbruck, Col-di-Lana-Str. 33

6020 Innsbruck, Bruneckerstralle 4

6020 Innsbruck, Viktor-Franz-Hess-Stral3e 1
6020 Innsbruck, Riesengasse 1

6020 Innsbruck, Prinz-Eugen-Straf3e 72
6020 Innsbruck, Amraser Straf3e 25

6020 Innsbruck, Amraser Straf3e 25

6020 Innsbruck, StdtirolerPlatz 6/11

6020 Innsbruck, Meinhardstralle 16, 1. Stock

0512/9010-3020
0512/575566
0512/235080
0512/572324
0512/586365
0664/1437225
0512/393809
0699/10444244
0512/586370
0664/60218262
0512/560305
0650/4462344
0676/9234567
0512/277727
0512/263696
0512/308330
0512/281919
0512/576583
0512/391488
0512/346526
0512/346526
0512/580992
0512/508/2835



LEITNER Dr. Karin
LUSSER-FALKNER Dr. Ulrike

MARK Dr. Claudia

MOSER Dr. Kurt

NEUNER Dir. Stefan

PEGGER Dr. Christian
PEYRER-ANGERMANN Dr. Klaus
PUTZ Dr. Ernst

QUIRCHMAIR Dir. Gisela
REISENAUER Dr. Christoph

SARI Dr. Nevat

SCHNEIDER Dr. Magdalena

UCAR Dr. Osman

VOITHOFER Dr. Gudrun
WIRNSPERGER Dr. Michael

Amraser Stralle 25, 6020 Innsbruck
6020 Innsbruck, Adele-Obermayr-Str. 2/Top 25

Egger-Lienz-Stralle 7a, 6112 Wattens
6020 Innsbruck, Pradlerstral3e 41

6020 Innsbruck, Fallmerayerstraf3e 14
6020 Innsbruck, Ing.-Etzel-Stralie 15
6020 Innsbruck, Reichenauerstr. 88

6020 Innsbruck, Dr.-Glatz-Stralle 26/Topl
6020 Innsbruck, Sillgasse 127301

6020 Innsbruck, Wilhelm-Greil-Stralf3e 21
6020 Innsbruck, Blasius-Huber-Straf3e 16
6020 Innsbruck, Sudtiroler Platz 14 — 16

6020 Innsbruck, Innrain 143

6020 Innsbruck, Bozner Platz 5
6020 Innsbruck, Mitterweg 16

0699/18005948
0650/9221026
0512/342010
0664/5817988
0512/348916
0512/302530
0512/317045
0512/347709
0512/342440
0512/561726
0664/4920022
0512/288196
0512/341793302
0664/60218267
0512/9010-5038
0512/9010-5030
0664/1016061
0664/3423522



Liste iiber die Bestellung von Arzten der Allgemeinmedizin zu
sachverstindigen Arzten im Sinne des § 34 FSG

Bezirk Innsbruck-Land

Name

Stand Jéinner 2022

Adresse

Telefon-Nummer

BALDAUF Dr. Gabriele
BAUMANN Dr. Manuela
BAUMGARTNER Dr. Clemens

BERNWICK Dr. Walter
DOMSCH Dr. Falk Alexander
EBERWEIN Dr. Alexandra
GRUBER Dr. Marion
GRUBINGER-VILL Dr. Barbara
HAFFNER Dr. Michael
HAFFNER Dr. Rudolf
HOFMANN Dr. Antonella
HOPPERGER Dr. Erich
HUBER Dr. Jutta

HUBER Dr. Peter
JANOVSKY Dr. Ulrich
JUNKER Dr. Theresa
KOTAI Dr. Claudia
LEITGEB Dr. Marc-Andrée

MAGAYA Dr. Katharina

6410 Telfs, Marktplatz 7/Top 1, Arztehaus 3
6410 Telfs, Weillenbachgasse 1/1

6060 Hall 1.T., Straubstral3e 5/11

6060 Hall 1.T. Milserstr.21a, AMZ Hall GmbH
6161 Natters, Innsbrucker Stral3e 4

6060 Hall 1.T. Milserstr.21a, AMZ Hall GmbH
6060 Hall in Tirol, Rosengasse 5

6401 Inzing, Bahnstraf3e 13

6112 Wattens, Marienplatz 4a

6060 Hall 1.T., Rudolfstral3e 11

6060 Hall i.T., Rosengasse 5

6073 Sistrans, Rinner Stral3e 469

6122 Fritzens, Terfnerweg 2

6063 Rum, Dorferstralle 9

6063 Rum, Dorferstralle 9

6067 Absam, Dorferstral3e 43

6060 Hall in Tirol, Wallpachgasse 11

6060 Hall 1.T. Milserstr.21a, AMZ Hall GmbH
6165 Telfes im Stubai, Lange Gasse 24

6145 Navis, Ausserweg 61

6060 Hall 1.T, Milserstr. 21a, AMZ Hall GmbH

05262/20901
05262/62430
05223/57304

0512/546511
05223/57304
05223/43200
05238/88111
05224/52734
05223/52326
05223/43200
0650/4462344
05224/57434
0512/204848
0512/204848
05223/52165
05223/56473
05223/57304

05225/63823-11

05273/6912
05223/57304



Name

Adresse

Telefon-Nummer

MAYERHOFER Dr. Sylvia
NEUNER Dr. Stefan
NOISTERNIG Dr. Wilfried
PEGGER Dr. Andrea
PEGGER Dr. Christian
RICHTER Dr. Barbara
SCHEFFAUER Dr. Anna
SCHEFFAUER Dir. Friedrich
SCHEIRING Dr. Thomas
SCHWARZ. Dr. Werner
SPRENGER Dr. David
STRIGL Dr. Maria
TRENKWALDER Dr. Klaus
TROJER Dr. Raphaela

TURKONJE Dr. Jonel
UNTERBERGER Dr. Gregor
UNTERBERGER Dr. Hannes
WOLF Dr. Susanne
WURTENBERGER Dr. Giinther
ZANGL Dr. Ursula

ZEGG Dr. Maria Bernadette
ZITTERL-MAIR Dr. Susanne

6091 Gotzens, Kirchstralle 20
6176 Vols, Bahnhofstralle 38a
6145 Navis, Aullerweg 61

6094 Axams, Sylvester-Jordan-Stral3e 5

6092 Birgitz, Kirchgasse 1a

6060 Hall in Tirol, Wallpachgasse 2
6111 Volders, Volderwaldstral3e 3
6111 Volders, Kirchgasse 6

6410 Telfs, Marktplatz 7

6060 Hall 1. T., Milser Stral3e 21a
6060 Hall i.T., Thurnfeldgasse 4a
6410 Telfs, Obermarktstralle 48
6410 Telfs, Obermarktsstralle 5
6170 Zirl, Bahnhofstrafle 13

6105 Leutasch, Weidach 13

6167 Neustift 1. St., Dorf 32

6112 Wattens, Kirchplatz 13

6111 Volders, Lange Gasse 25
6060 Hall in Tirol, Schlossergasse 1
6067 Absam, Salzbergstral3e 93
6060 Hall 1.T., Kaiser-Max-Stral3e 37
6060 Hall 1.T., Milser Stral3e 21a
6068 Thaur, Schulgasse 1/1

05234/33800
0512/302530
05273/6912
05234/65785
05234/65785
05223/44423
0664/1243926
05224/55835
05262/66710
05223/57304
05223/56711
0680/2146117
05262/66635
0664/3424490

05226/30053
05224/53553
0676/6089530
05223/22722
05223/53280
05223/57060
05223/57304-0
05223/492259



Liste iiber die Bestellung von Arzten der Allgemeinmedizin zu
sachverstindigen Arzten im Sinne des § 34 FSG

Stand Jénner 2022
Bezirk Reutte
Name Adresse Telefon-Nummer
BACHLECHNER Dr. Walter 6600 Reutte, Dir. Franz Hosp Strale 15 0676/7363115
DREER Dr. Manfred 6682 Vils, Dogana 1 05677/20155
GLOWKA Dr. Michaela 6675 Tannheim, Sennweg 3 05675/6202
GREINWALD Dr. Michaela 6600 Breitenwand, Max-Kerber-Platz 1 05672/63628
HEITZINGER Dr. Eva 6632 Ehrwald, Dr. Heinrich-Srbik-Weg 13 05673/20100
KEWITZ Dr. Stefan 6632 Ehrwald, Florentin-Wehner-Weg 13 05673/20312
KIENEL Dr. Reinhard 6600 Lechaschau, Dorfstralle 10 05672/63530
MANTL Dr. Peter Norbert 6600 Reutte, Miihlerstralle 25a 05672/64266
PETRINI Dr. Mira 6600 Reutte, Obermarkt 49 05672/72227
PFEFFERKORN Dr. Erwin 6673 Gran, Am Kohlbichl 2 05675/6400
STEINER Dr. Iris 6631 Lermoos, Lussgasse 8 05673/5301

WURZ Dr. Eva

6673 Gréan, Dorfstralle 3

05675/20777



Liste iiber die Bestellung von Arzten der Allgemeinmedizin zu

Bezirk Landeck

Name

sachverstindigen Arzten im Sinne des § 34 FSG
Stand Jéinner 2022

Adresse

Telefon-Nummer

ANTWI Dr. Richard
DAPUNT Dr. Wolfgang
GAMPER Dr. Peter
JEHLE Dr. Florian

KLIMMER Dr. Christian
KOHLE Dr. Adi

OTTL Dr. Simon
RETTENWANDER Dr. Horst

SPRENGER Dr. Markus

6551 Pians HNr. 27

6500 Landeck, Innstrafle 1

6500 Landeck, Flirstral3e 30A

6555 Kappl. Dorf 112

6580 St. Anton a. A:, Dorfstral3e 27
6574 Pettneu am Arlberg, Dorf 58a
6534 Serfaus, Dorfbahnstr.79

6543 Nauders, Nr. 221

6491 Schonwies, Dorf 20, Gemeindehaus, 1.St.
6500 Landeck, Malserstralle 74
6580 St. Anton a.A., Marktstral3e 26

05442/62800
05442/63673
05442/6388663
05445-6230
0650/3504740
05448/22286
05476/53000
05473/87500
05418/5370
0664/1518525
05446/3200



Liste iiber die Bestellung von Arzten der Allgemeinmedizin zu

Bezirk Imst

Name

sachverstindigen Arzten im Sinne des § 34 FSG
Stand Jéinner 2022

Adresse

Telefon-Nummer

ALBRECHT Dr. Florian
BADER Dr. Claus

EITER Dr. Michael
FRICK Dr. Wolfgang
GAMPER Dr. Peter
GEBHART Dr. Claudia
GEISLER Dr. Hans
GUSMEROTTI Dr. Sandro
HALLBRUCKER Dr. Christian
HORTNAGL Dr. Hannes
LINSER Dr. Johannes
LUTZ Dr. Nicole

LUTZ Dr. Nicole
REISINGER Dr. Stefan
STRAUSS Dr. Joachim
STRIGL Dr. Maria

6460 Imst, Dr. Carl-Pfeiffenberger-Str. 24
6421 Rietz, Dorf 5

6430 Otztal-Bahnhof, GewerbestraB3e 3
6432 Sautens, Dorfstralle 53b

6450 Solden, Dorfstralle 71

6471 Arzl. 1. P., Dorfstral3e 60

6460 Imst, Rathausstrafle 10

6474 Jerzens Nr. 220

6433 Otz, HauptstraBe 53

6444 Langenfeld, Oberldngenfeld 41 a
6414 Mieming, Dr. Siegfried-Gapp-Weg 7
6460 Imst, Vogeltennenstralle 40

6460 Imst, Pfarrgasse 33

6460 Imst, Pfarrgasse 33

6464 Tarrenz, Mittergasse 10

6414 Mieming, Obermieming 130

05412/66100
05262/62700
05266/88651
05252/20102
05254/30399
05412/66120
05412/61660
05414/86244
05252/20244
05253/64900
05264/5211
0650/2110609

05412/66753
05412/64266
0680/2146117



Liste iiber die Bestellung von Arzten der Allgemeinmedizin zu

sachverstindigen Arzten im Sinne des § 34 FSG
Stand Jéinner 2022

Bezirk Schwaz

Name

Adresse

Telefon-Nummer

ANGERER Dr. Markus
BAYR Dr. Marcel

DENGG Dr. Alois
ELISKASES Dr. Andreas
GERGELY Dr. Vladan
GLASER Dr. Oliver
JAGER Dr. Matthias
KIRCHEBNER Dr. Claudia

KLINGENSCHMID Dr. Anton
KREIDL Dr. Walter
KUNCZICKY Dr. Herwig

LECHNER Dr. Giinter
MOSER Dr. Dominik

NIGG Dr. Bernhard
OBERWINKLER Dr. Manfred
PELLEGRINI Dr. Lukas
PELLEGRINI Dr. Stefan
PLANK Dr. Nikolaus
RADACHER Dr. Gudrun
REITER Dr. Michael

6130 Schwaz, Husslstral3e 6 (oder Erzweg 8)

6130 Schwaz, Ernst-Knapp-Strafe 21
6290 Mayrhofen, Hollenzen 100
6200 Jenbach, Schalserstralle 1c
6284 Ramsau Nr. 160

6272 Stumm, Dorfstral3e 10

6274 Aschau, Dorfplatz 1

6134 Vomp, 6134 Vomp und

6130 Schwaz, Miinchnerstralle 14
6263 Fiigen, Karl-Mauracher-Weg 38
6280 Zell am Ziller, Gerlosstralie 10
6280 Zell am Ziller, Unterau 7

6290 Mayrhofen, Stilluppklamm
6263 Fiigen, Karl-Mauracherweg 1
6290 Mayrhofen, Hauptstral3e 435
6130 Schwaz, Bahnhofstral3e 9

6200 Jenbach, Kirchgasse 3a

6130 Schwaz, Andreas-Hofer-Straf3e 8
6130 Schwaz, Andreas-Hofer-Straf3e 8
6116 Weer, Kathreinweg 1

6200 Wiesing, Dorf 19

6134 Vomp, Dorf 17

05242/63322
05242/64485
05285/62992
05244/62256
05282/50991
05283/2266
05282/51215
0664/2116021
0664/2116021
05288/64488
05282/2330
05282/4200
05282/4200
05288/660660
05285/63124
05242/73877
05244/64433
05242/22000
05242/22000
05224/68770
05244/62067
05242/64996,



REITER Dr. Wolfgang
RUDIFERIA Dr. Ruth
SPORER Dr. Michael
WIMMER Dr. Christian

WIMMER Dr. Ina
ZOHRER Dr. Armin

6134 Vomp, Dorf 17

6133 Weerberg, Mitterweg 111
6283 Ramsau, HNr. 197

6272 Kaltenbach, Dorfstral3e 3
6263 Fiigen, Hauptstral3e 97
6200 Jenbach, Achenseestralle 66
6271 Uderns, Nr. 4 d

05242/64996
05224-20734
05282/3758

05283/2858

05288/20112
05244/20540
05288/64800



Liste iiber die Bestellung von Arzten der Allgemeinmedizin zu

sachverstindigen Arzten im Sinne des § 34 FSG

Bezirk Kufstein

Name

Stand Jéinner 2022

Adresse

Telefon-Nummer

ASCHER Dr. Tanja
ASTNER Dr. Alois
BLETZACHER Dr. Bruno
DIALER Dr. Eva
GADNER Dr. Georg
GANSTER Dr. Andrea

GHEDINA Dr. Wolfgang
GREIDERER Dr. Stephan
GROMER Dr. Helga Maria
HENGL Dr. Wolfgang
HUBER Dr. Stephan

KURZ Dr. Reinhart

LECHNER Dr. Hansjorg

MAIR Dr. Robert

MAURER Dr. Anton
MAURER Dr. Christiane
PLATTNER-SENEFT Dr. Renate

PRENNSCHUTZ-SCHUTZENAU Dr. Heinr.

RIEDHART Dr. Thomas

6306 Soll, Dorf 30

6330 Kufstein, Andreas-Hofer-Stral3e 2
6236 Alpbach HNr. 744

6330 Kufstein, Andreas-Hofer-Str. 2
6230 Brixlegg, Burglechnerweg 3

6344 Walchsee, Hausbergstralle 21

6240 Rattenberg, Siidtiroler Strafle 50
6342 Niederndorf, Jennbachweg 15
6230 Brixlegg, Marktstralle 33

6330 Kufstein, Alois-Kemter-Str. 1
6322 Kirchbichl, Oberndorferstralie 8

6344 Walchsee, Hausbergstralle 23
6351 Scheffau, Bruggenmoos 15

6311 Oberau/Wildschonau, Kirchen 172
6322 Kirchbichl, Oberndorfer Strafie 46
6241 Radfeld, Dorfstral3e 57

6320 Angerberg, Unholzen 29

6300 Worgl, Bahnhofstralle 4a

6322 Kirchbichl, Panoramastraf3e 19
6300 Worgl, Bahnhofstraie 53, 2. OG
6300 Worgl, Bahnhofstralie 47

6300 Worgl, Innsbrucker Stral3e 9

05333/5205
0650/4402703
05336/20044
05372/65530
05337/63756
05374/5232
0664/3844995
0699/10444244
05373/61340
05337/65710
05372/62664
05332/88188
05332/88188
05374/523221
05358/8618
05339/20096
05332/87127
05337/62089
0664/1359819
0664/1359819
0664/2230474

05332/74424

10



SCHERNTHANER Dr. Josef
SEIWALD Dr. Martin
VIERTLER Dr. Nora
WAITZ Dr. Dietmar

6300 Worgl, Speckbacherstral3e 5
6233 Kramsach, Fachental 22

6330 Kufstein, Alois-Kemter-Straf3e 1
6330 Kufstein, Kronthalerstral3e 2

05332/72766
05337/62600
0676/7381515
05372/63668

11



Liste iiber die Bestellung von Arzten der Allgemeinmedizin zu

sachverstindigen Arzten im Sinne des § 34 FSG
Stand Jéinner 2022

Bezirk Kitzbiihel

Name Adresse Telefon-Nummer
BRIEM Dr. Walter 6380 St. Johann in Tirol, Gasteiger Stralle 15 05352/62292
FAHRINGER Dr. Martin 6345 Kossen, Hiittfeldstral3e 49 05375/2456
FUCHS Dr. Peter 6364 Brixen im Thale, Dorfstralle 68 05334/6060

GASTEIGER Dr. Simon 6370 Kitzbiihel, Jochbergerstralle 98 0664/5050556
HAAS Dr. Gerhard 6380 St. Johann in Tirol, Poststralle 5 05352/63550
HRUBY Dr. Barbara 6370 Kitzbiihel, Franz-Reisch-Stral3e 13 05356/62416
KLEMA Dr. Manfred 6384 Waidring, Kirchgasse 3 0664/3939443
KRAINZ Dr. Elisabeth 6380 St. Johann, Oberhofenweg 4 05352/62236
6380 St. Johann, Weiberndorf 20 0664/2107883
KREPPER Dr. Maria 6380 St. Johann i. T., Schmiedweg 15 05352/20740
LAHNSTEINER Dr. Thomas 6391 Fieberbrunn, Rosenegg 48a 05354/56440
LECHNER Dr. Hannes 6393 St. Ulrich a.Pillesee, Dorfstr. 42 05354/88823

MAIR Dr. Robert 6361 Hopfgarten 1.B., Brixentaler Str. 4 05335/2000

MITTEREGGER Dr. Reinhold 6370 Kitzbiihel, Bahnhofstraf3e 3 05356/71144
OBERMOSER Dr. Helmuth 6370 Kitzbiihel, Knappengasse 2 0664/2711099
OBERMOSER Dr. Kristina 6365 Kirchberg, Dorfstralle 4 05357/2803
PISTOJA Dr. Franz 6382 Kirchdorf i.T., Rupert-Wintersteller-Str. 6  05352/62175
SCHWAB Dr. Karina 6391 Fieberbrunn, Griinbichl 19/2 0650/8105779
SCHWENTNER Dr.Christiane 6370 Reith bei Kitzbiihel, Kirchweg 3 05356/63424

12



Liste iiber die Bestellung von Arzten der Allgemeinmedizin zu
sachverstindigen Arzten im Sinne des § 34 FSG

Bezirk Lienz

Name

Stand Jéinner 2022

Adresse

Telefon-Nummer

BACHLECHNER Dr. Adelbert
BACHLECHNER Dr. Wolfgang
BRANDSTATTER Dr. Herbert
KOCK Dr. Klaus

KRALER Dr. Mathilde
LENTING Dr. Judith

MAIR Dr. Bernhard

SABITZER Dr. Alexander Georg
SEIBALD Dr. Josefine
STEINER Dr. Hubert
STERNIK Dr. Rhonda
STEURER Dr. Herbert
TROJER Dr. Cornelia
TRUMMER Dr. Matthias
WEILER Dr. Bernd

WIESER Dr. Stefan

ZANIER Dr. Peter

9911 Thal-Assling, Aue 8

9911 Assling, Thal-Aue 8

9900 Lienz, Miihlgasse 27 a

9900 Lienz, Miihlgasse 27

9913 Abfaltersbach 147

9900 Lienz, Siidtiroler Platz 2/10

9900 Lienz, Maximilianstralle 7

9990 Nulldorf-Debant, Glocknerstralle 21
9900 Lienz, Beda-Webergasse 38

9991 Délsach, Nr. 135

9920 Sillian. Nr. 115

9913 Abfaltersbach, Nr. 147

9971 Matrei 1. O., Eduard-Wallnofer-Stral3e 3
9900 Lienz, Josef-Gasser-Stralie 3

9900 Lienz, Dolomitenstral3e 6

9900 Lienz, Alleestralle 5

9900 Lienz, Fanny-Wibmer-Pedit-Straf3e 9

04855/8181

04855/8181

04852/63003
04852/63003
04846/6400

04852/94194
04852/63932
04852/68571
04852/62536
04842/68950

04842/20077-77

04846/6400

04875/20000
04852/63600
04852/65165
04852-70210
04852/63466

13



